



## Ogres novada amatiermākslas kolektīvi godam pārstāvēja novadu Dziesmu un deju svētkos

Pirms mēneša visa Latvija dzīvoja XXVII Dziesmu un XVII Deju svētku gaisotnē. Šajos svētkos piedalījās teju 40 000 dalībnieku, pārstāvot 1600 amatiermākslas kolektīvu no visiem Latvijas novadiem un pilsētām, kā arī ārvalstīm – kora dziedātāji, dejotāji, mūziķi, tautas lietišķās mākslas meistari, folkloras kopu un amatierteātru dalībnieki.

Ogres novads Dziesmu un deju svētkos bija godam pārstāvēts – tajos piedalījās 74 amatiermākslas kolektīvi ar vairāk nekā 1700 dalībniekiem.

Ogres novada pašvaldības domes vārdā pateicos visiem Dziesmu un deju svētku dalībniekiem par katra devumu sava pagasta, pilsētas un visa Ogres novada vārda popularizēšanā, apliecinot, ka kultūras dzīve mūsu novadā ir daudzveidīga un saturīga, ka godam tiek koptas, turpinātas un stiprinātas latviešu tautas mākslas tradīcijas. Paldies ikvienam, kurš papildus sava tiešā darba, mācību vai citiem pienākumiem atrod laiku mēģinājumiem koros, deju kolektīvos, ansambļos, folkloras kopās, orķestros, lietišķās mākslas studijās vai kāda cita veida amatiermākslā, ar savu sniegumu koncertos, izstādēs un dažādos pasākumos radot prieku un svētku sajūtu saviem līdzcilvēkiem. Paldies kultūras darbiniekiem par paveikto ikdienā un īpaši par milzīgo ieguldījumu kolektīvu sagatavošanā dalībai Dziesmu un deju svētkos, par organizatorisko darbu šo svētku norises laikā. Īpašs paldies Ogres novada Kultūras centra vadībai un darbiniekiem, jo tieši viņu pienākums bija koordinēt visu novada kolektīvu dalību svētkos, un viņi šo pienākumu godam izpildīja. Paldies novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem par atbalstu kultūras darba sekmīgai norisei ikdienā un amatiermākslas kolektīvu dalībai Dziesmu un deju svētkos.

**Egils HELMANIS,**

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

### NOVADA PAGASTU KOLEKTĪVI DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS

**Birzgales pagasts:** vidējās paaudzes deju kolektīvs "Dejotprieks", vadītāja Evita Tabure; Tautas nama pūtēju orķestris "Birzgale", diriģents Laimonis Paukste.

**Jumpravas pagasts:** Kultūras nama jauktais koris "Jumprava", diriģents Normunds Ķirsis; jauniešu deju kopa "Jum-



praviņa", vadītāja Aija Ērgle; vidējās paaudzes deju kolektīvs "Saime", vadītāja Aija Ērgle.

**Krapes pagasts:** Biedrības "Skaņmāja" kapela, vadītāji Sandra Lipska un Ilmārs Pumpurs.

**Ķeipenes pagasts:** Tautas nama bērnu deju kolektīvs "Zeltupīte", vadītāja Agnese Lepse; senioru deju kolektīvs "Veldze", vadītāja Inese Daugaviete.

**Lauberes pagasts:** Kultūras nama lietišķās mākslas kopa "Noskaņa", vadītāja Valda Plūģe.

**Lēdmanes pagasts:** Tautas nama sieviešu koris "Lēdmane", diriģents Aldis Andersons; senioru deju kolektīvs "Lēdmane", vadītāja Ilona Ūdre.

**Madlienas pagasts:** Kultūras nama jauktais koris "Madliena", diriģente Ilze Sprance; jauniešu deju kolektīvs "Daina", vadītājs Ervīns Kauzens; jauniešu deju kolektīvs "Dainas studija", vadītājs Ervīns Kauzens; vidējās paaudzes deju kolektīvs "Made", vadītāja Vineta Griņeviča; pūtēju orķestris "Madliena", diriģente Katrīna Marta Stoka.

**Mazozolu pagasts:** Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Ličupīte", vadītāja Ina Širone.

**Meņģeles pagasts:** Tautas nama senioru deju kolektīvs "Sumulda", vadītāja Ilze Jankuna.

**Ogresgala pagasts:** Ogresgala Tautas nama sieviešu vokālais ansamblis "Dūjas", vadītāja Inese Dudele; jauniešu deju kolektīvs "Ābeļzieds", vadītāja Egita Tontegode.

**Suntažu pagasts:** Kultūras nama jauktais koris "Suntaži", diriģents Jēkabs Jančevskis; jauniešu deju kolektīvs "Spāre", vadītāja Alīna Līna Daugaviete; vidējās paaudzes deju kolektīvs "Sunta", vadītāja Aiga Medne; senioru deju kolektīvs "Suncele", vadītāja Skaidrīte Andževa; folkloras kopa "Saule", vadītāja Līga Brodūža.

**Taurupes pagasts:** Tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Degsme", vadītāja Daiga Rosicka.

**Tinūžu pagasts:** Tinūžu Tautas nama jauniešu deju kolektīvs "Straujupe", vadītāji Didzis Apsītis un Lita Grāvele; vidējās paaudzes deju kolektīvs "Upe", vadītājs Didzis Apsītis; senioru deju kolektīvs "Dižupe", vadītājs Didzis Apsītis; lietišķās mākslas studija "Tina", vadītāja Ilze Kupča-Ziemele.

**Tomes pagasts:** Tomes folkloras kopa "Graudi", vadītāja Dace Priedoliņa; Dāmu vokālais ansamblis, vadītāja Ingrida Klepere.

### NOVADA PILSĒTU KOLEKTĪVI DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS

**Ikšķile:** Tautas nama jauktais koris "Ikšķile", diriģents Māris Sirmāis; vidējās paaudzes deju kolektīvs "Godi", vadītājs Gatis Neimanis; jauniešu deju kolektīvs "Spole", vadītāja Gundega Spūle; Ikšķiles pūtēju orķestris "Ikšķile", diriģente Linda Ivanova.

**Ķegums:** Tautas nama jauktais koris "Lins", diriģente Maira Līduma; vidējās paaudzes deju kolektīvs "Kadiķis", vadi-

tājs Juris Driksna; senioru deju kolektīvs "Ķegums", vadītājs Juris Čakāns.

**Lielvārde:** Kultūras nama senioru koris "Kamene", diriģents Antonijs Kleperis; jauktais koris "Lāčplēsis", diriģents Jānis Ungurs; folkloras kopa "Josta", vadītāja Ilze Vecmane; sieviešu vokālais ansamblis "Pusnakts stundā", vadītāja Baiba Klepere; vokālās studijas "Mikauši" vidējās grupas ansamblis, vadītāja Baiba Klepere; jauniešu deju kolektīvs "Pūpolītis", vadītājs Māris Konstants; vidējās paaudzes deju kolektīvs "Vēji", vadītāja Iluta Mistre; vidējās paaudzes deju kolektīvs "Lāčplēsis", vadītāja Alise Līna Daugaviete; Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis, vadītāja Agnese Puriņa; Lielvārdes tautas mūzikas kapela, vadītāja Ilze Vecmane.

**Ogre:** Ogres novada Kultūras centra senioru jauktais koris "Altera", diriģents Alvis Bērziņš; jauktais koris "Ogre", diriģents Jānis Lapsa; jauniešu koris "Impulss", diriģente Gunita Bičule; jauktais koris "Grīva", diriģente Evita Konuša; skolotāju kamerkoris, diriģents Ivars Krauze; sieviešu koris "Rasa", diriģente Aira Birziņa; tautas deju ansamblis "Ogre", vadītāji Aija Bremšmite un Ādams Kristaps Eisaks; vidējās paaudzes deju kolektīvs "Raksti", vadītāja Tamāra Ļisovcova; vidējās paaudzes deju kolektīvs "Aija", vadītāja Aija Zepa; bērnu un jauniešu deju kolektīvs "Pilādzītis" I, vadītāja Mārīte Baltā; bērnu un jauniešu deju kolektīvs "Pilādzītis" II, vadītāja Mārīte Baltā; senioru deju kolektīvs "Ogrēnietis", vadītāja Ināra Driksna; pūtēju orķestris "Horizonts", diriģents Tomass Kokamegi; folkloras kopa "Artava", vadītājs Andris Kapusts; lietišķās mākslas studija "Saiva", vadītāja Santa Grīnberga; vokālā grupa "Anima solla", vadītāja Mārīte Puriņa; Ogres Mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis "Rota", vadītāja Dace Priedīte; Ogres Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķestris "Melodija", diriģents Atvars Lakstīgala; Ogres Valsts ģimnāzijas un Ogres 1. vidusskolas apvienotais jauktais ansamblis, vadītāja Gunita Bičule; Ogres Valsts ģimnāzijas un Ogres 1. vidusskolas apvienotais jauktais koris, diriģente Gunita Bičule; Ogres Valsts ģimnāzijas deju kolektīvs "Dzitariņš", vadītāja Daira Dāle; Ogres Valsts ģimnāzijas deju kolektīvs "Dzīpari", vadītāja Marta Dargiene; Ogres 1. vidusskolas deju kolektīvs "Viznīts", vadītāja Daina Pelēce, Ogres Tehnikuma jauniešu deju kolektīvs "Solis", vadītāja Daira Dāle. ■



## Trīs novada izglītības iestādēm jauni vadītāji

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20. jūlijā pieņemts lēmums pirmsskolas izglītības iestādes (PII) "Riekstiņš" vadītājas amatā iecelt Daigu Rubeni, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas direktora amatā – Kristīni Baltu, Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas direktora amatā – Spodri Kačānu.

**PII "Riekstiņš" jaunā vadītāja Daiga Rubene darbu uzsāks šī gada 7. augustā.** Viņa pēc izglītības ir pirmsskolas un sākumskolas pedagoģe, taču pašai sirdij tuvāka ir pirmsskolas izglītība, jo, viņasprāt, tā ir pati nozīmīgākā, kas sagatavo bērnu tālākai izglītības apguvei. 30 gadu nostrādājusi bērnudārzā "Laimiņa" – sākotnēji kā auklīte, pēc tam skolotāja un vairāk nekā 19 gadu par iestādes vadītāju un metodiķi. Par savu darbu ir saņēmusi pozitīvus vecāku un darbinieku novērtējumus. Pielietojot gūtās zināšanas un pieredzi, vēlas pilnveidot PII "Riekstiņš" darbu, saglabāt esošās tradīcijas, kā arī nodrošināt bērniem kvalitatīvu un mūsdienīgu izglītību. "Mana vīzija ir inovatīva, sabiedrībā pozitīvi novērtēta izglītības iestāde ar profesionālu, saliedētu un jaunām idejām atvērtu kolektīvu. Svarīgākais, lai bērni ar prieku katru dienu vēlas nākt uz bērnudārzu, kurā varētu attīstīt savus talantus, radoši darboties un tiktu sagatavoti tālākai dzīvei."

**E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas direktora amatā šī gada 1. augustā**



Daiga Rubene

**stājās Kristīne Balta**, kura ir izvirzījusi četras galvenās prioritātes – skolai jābūt enerģiskai un vizuāli redzamai, sadarboties spējīgai ar citām novada un valsts skolām, ar sakārtotu vidi gan iekšēji, gan ārēji, kā arī konkurētspējīgai. K. Balta uzsver, ka ir nepieciešams paaugstināt skolas konkurētspēju, piemēram, iesaistoties Erasmus+ projektos un kļūstot par Junior Achievement Latvia dalībnieci, lai jaunieši būtu pārliecinātāki, pilnveidotu savas prasmes. Tāpat svarīga ir arī aktīva sadarbība ar vecākiem un skolotājiem, jāievieš antibulinga jeb pāridarījumu un vardarbības izplatības novēršanas sistēma, lai katrs skolēns un darbinieks justos droši un tiktu novērtēti. Svarīgi ir sagla-



Kristīne Balta

bāt esošās tradīcijas un tām pievienot jaunas. "Mans mērķis, lai Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola būtu pirmā izvēle gan Lielvārdes, gan citiem skolēniem, lai skolēni un darbinieki būtu lepni, ka tajā mācās un strādā."

**Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas direktora amatā no 2023. gada 1. augusta ieceltais Spodris Kačāns** ir ar lielu līdzšinējo pieredzi mūzikas un mākslas izglītības pārvaldes jomā – strādājis par Naujenes Mūzikas un mākslas skolas direktoru, Mārupes Mūzikas un mākslas skolas direktora vietnieku, Krāslavas Mūzikas un mākslas skolas direktoru. Tāpat bijis Daugavpils Latviešu kultūras centra direktors, Dienvidlatgales Mūzikas bied-



Spodris Kačāns

riības priekšsēdētāja vietnieks. Piedalījies dažādos mūzikas konkursos kā žūrijas loceklis.

Viņš ir vairāku starptautisku konkursu un koncertu aizsācējs, piemēram, Starptautiskā akordeona spēles konkursa "CONCORD OF SOUND", Starptautiskā Naujenes pūtēju orķestra koncerta "Diriģentu parāde" un citu. Kā žūrijas loceklis piedalās dažādos Latvijas un starptautiskos mūzikas konkursos. "Mans mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu izglītības pieejamību, veicināt un attīstīt kolektīvās un individuālās prasmes. Uzskatu, ka svarīgi ir saglabāt esošās skolas tradīcijas, kā arī ieviest jaunas idejas skolas attīstībai un atpazīstamībai starp citām kultūrizglītības iestādēm." ■

### Pašvaldība palīdz kristīgajām draudzēm sakārtot dievnamus



Ikšķiles Evaņģēliski luteriskā baznīca

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20. jūlijā pieņemts lēmums par finansējuma piešķiršanu sakrālā mantojuma celtnu saglabāšanai.

Šī gada 31. martā pašvaldība izsludināja konkursu sakrālā mantojuma celtnu saglabāšanai Ogres novadā. Noteiktajā termiņā tika saņemti trīs pieteikumi, kuru īstenošanai dome 2023. gada 25. maija sēdē piešķīra finansējumu 8996,93 eiro apmērā. Tā kā šim mērķim kopējais plānotais finansējums ir 18 000 eiro, tika organizēta konkursa 2. kārtā.

Izskatot konkursa papildu kārtā saņemtos pieteikumus, dome nolēma 3000 eiro piešķirt Ikšķiles Evaņģēliski luteriskās baznīcas kancelejas telpas remontam un Ikšķiles baznīcas vēstures un novadpētniecības izstādes ierīkošanai, tikpat daudz

arī altāra atjaunošanai, nostiprināšanai, altāra telpas sienas un griestu remontam Ogres Svētā Meinarda Romas katoļu baznīcā, savukārt 2999,59 eiro varēs izmantot iztrupējušās grīdas daļas seguma laukuma nomaiņai Suntažu Evaņģēliski luteriskajā baznīcā (plānots noņemt, noslīpēt veco krāsu, atsedzot simtgadīgo dēļu struktūru, un tos nolakot).

Papildus projektu konkursā pieejamajam finansējumam no Ogres novada pašvaldības 2023. gada budžeta izdevumiem neparedzētiem gadījumiem ar domes lēmumu 3000 eiro piešķirti Ogres Evaņģēliski luteriskās baznīcas grīdas remontam un tikpat daudz arī Ogres Trīsvienības baptistu baznīcai – draudzes "vecās mājas" jumta seguma atjaunošanai. ■

### Ogres novada pašvaldība aicina piedalīties konkursā "Ogres novada garšas meklējumos"

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20. jūlijā deputāti lēma par konkursa "Ogres novada garšas meklējumos" organizēšanu un apstiprināja šī konkursa nolikumu.

Konkursa mērķis ir iesaistīt ikvienu Ogres novada iedzīvotāju, komersantu, mājražotāju Ogres novadam raksturīga un unikāla ēdiena tapšanā, savukārt novada iedzīvotājus un viesus iesaistīt sev tīkamākā ēdiena un Ogres novada garšai atbilstošākā ēdiena nosaukuma izvēlē. Piešķirot šim ēdienam novadu reprezentējošu nosaukumu, tiktu veicināta novada atpazīstamība, tūrisma jomas un uzņēmējdarbības vides attīstība.

Konkursa "Ogres novada garšas meklējumos" organizēšanu veiks Ogres novada Kultūras centrs (ONKC) atbilstoši konkursa nolikumam.

**Atbildīgā kontaktpersona par konkursa norisi – ONKC direktore vietniece Ināra Caunite, tālr. 26543512, e-pasts: ogresgarsa@okc.lv.**

Pieteikties konkursam var līdz šī gada **16. augustam.**

Konkursa nolikums pieejams [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv), [www.okultura.lv](http://www.okultura.lv).

Konkurss norisināsies Ogres pilsētas svētku laikā 2023. gada 19. augustā ONKC Vasaras dārzā Brīvības ielā 15 Ogrē.

Konkursam var pieteikties fiziska persona, kura konkursa norises dienā ir sasniegusi vismaz 16 gadu vecumu un kuras dzīvesvieta ir deklarēta Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kurai pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums Ogres novada administratīvajā teritorijā, un juridiska persona, kuras juridiskā adrese ir reģistrēta Ogres novada administratīvajā teritorijā. Katrs dalībnieks var iesniegt neierobežotu produktu piedāvājumu skaitu.

Pilsētas svētku apmeklētāji varēs degustēt konkursa dalībnieku piedāvātos produktus, vērtēt produkta īpašo nosaukumu, kā arī piedalīties balsojumā par unikālo Ogres novada garšu un produkta īpašo nosaukumu. Produktus vērtēs arī ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidota konkursa žūrija vismaz piecu cilvēku sastāvā. Konkursa apmeklētāju balsojumam un komisijas žūrijas balsojumam būs vienlīdzīgs vērtējums rezultātu noteikšanā. ■

## GROZĪTS OGRES NOVADA INVESTĪCIJU PLĀNS 2022.–2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2023. gada 15. jūnija lēmumu “Par grozījumu Ogres novada attīstības programmas 2022.–2027. gadam Investīciju plānā 2022.–2027. gadam” grozīts Ogres novada attīstības programmas 2022.–2027. gadam Investīciju plāns

2022.–2027. gadam (turpmāk – Investīciju plāns).

Minētais Pašvaldības domes lēmums un Investīciju plāns pieejams Pašvaldības interneta vietnē [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā <https://geolatvija.lv>. ■

## PAGARINĀTS DETĀLPLĀNOJUMA NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM EDGARA KAULIŅA ALEJĀ 5 LIELVĀRDĒ, OGRES NOV., DARBA UZDEVUMA DERĪGUMA TERMIŅŠ

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2023. gada 15. jūnija lēmumu “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Edgara Kauliņa alejā 5 Lielvārdē, Ogres nov., darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu” pagarināts detālplānojuma nekustamajam īpašumam

Edgara Kauliņa alejā 5 Lielvārdē, Ogres nov., darba uzdevuma termiņš līdz 2025. gada 15. jūnijam.

Ar minēto Pašvaldības domes lēmumu iespējams iepazīties Pašvaldības interneta vietnē [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā <https://geolatvija.lv>. ■

## APSTIPRINĀTI DETĀLPLĀNOJUMA NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM “RUDZLAUKI” CIEMUPĒ, OGRESGALA PAG., OGRES NOV., GROZĪJUMI

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2023. gada 20. jūlija lēmumu “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Rudzlauki” Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., grozījumu 1.1. redakcijas apstiprināšanu” apstiprināta detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Rudzlauki” Ciemupē, Ogresgala pag.,

Ogres nov., kadastra Nr. 7480 005 0830 (turpmāk – Detālplānojums), grozījumu 1.1. redakcija.

Ar minēto Pašvaldības domes lēmumu un Detālplānojuma grozījumu 1.1. redakciju iespējams iepazīties Pašvaldības interneta vietnē [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā <https://geolatvija.lv>. ■

## UZSĀKTA LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDE NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM “BRĪVIŅI” UN “KĀRKLIŅI” CIEMUPĒ, OGRESGALA PAG., OGRES NOV.

Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2023. gada 20. jūlija sēdē pieņemts lēmums “Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Brīviņi” un “Kārkliņi” Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu 2012.–2024. gadam, izstrādes uzsākšanu”, saskaņā ar kuru atļauts uzsākt lokālplānojuma nekustamā īpašuma “Brīviņi” Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., sastāvā esošajai zemes vienībai un nekustamā īpašuma “Kārkli-

ņi” Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., sastāvā esošās zemes vienības daļai, lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu 2012.–2024. gadam, izstrādi. Lokālplānojums tiek izstrādāts nolūkā radīt priekšnoteikumus savrupmāju apbūvei.

Minētais Pašvaldības domes lēmums un lokālplānojuma darba uzdevums ir pieejams Pašvaldības interneta vietnē [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā <https://geolatvija.lv>. ■

## Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā, Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada  
Dzimsarakstu nodaļā  
no 2023. gada 9. jūnija līdz 26. jūlijam  
reģistrēti 64 jaundzimšie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi  
sveic jaundzimušo bērniņu vecākus.



## Ikšķilē notiks politiski represēto personu salidojums

Latvijas politiski represēto personu ikgadējais salidojums, nu jau 24., notiks šī gada **5. augustā** Ikšķiles estrādē. To organizē Latvijas Politiski represēto apvienība (LPPRA) sadarbībā ar Ogres novada pašvaldību. Salidojums sāksies plkst. 13.00.

Savu ikgadējo salidojumu sāksim ar svinīgo daļu – Latvijas valsts karoga ienesānu, Latvijas himnu, Latvijas Politiski represēto apvienības vadības, Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Egila Helmaņa un viesu uzrunām. Salidojuma dalībnieki pieņems LPPRA valdes sagatavotu Aicinājumu.

Pēc svinīgās daļas klausīsīmies koncertu, ko sniegs Dailes teātra aktieris **Artis Robežnieks** un dziedātāja **Ieva Sutugova**.

Pēc koncerta paliksim turpat estrādē, sāksies saviesīgā daļa. Muzicēs grupa **BELLO TRIO**. Pauzēs būs brīvais mikrofonis.

Ikšķiles dzelzceļa stacijā uz katru tani laikā ienākošo vilcienu būs pretī autobuss un aizvedīs salidojuma dalībniekus līdz estrādei.

Būs bufete no Bauskas novada zemnieku saimniecības **KRIŠJĀŅI** ar saldējumu, sieriem un kafiju.

Pasākums apdrošināts **AAS BALTA**. Dežurēs specializētā ātrās palīdzības brigāde no Medicīnas sabiedrības **ARS**.

Aicināti piedalīties politiski represētie, viņu ģimenes locekļi un citi intereenti. ■

**Dagnija LIEPIŅA,**

LPPRA valdes locekle, atbildīgā par salidojuma norisi

## Ķeguma senioriem lieliski sasniegumi sportā

Svētki izskanējuši, bet rosība turpinās. Ķeguma pensionāru biedrība pateicas visiem biedrības pašdarbniekiem, kuri piedalījās Dziesmu un deju svētkos Rīgā. Paldies viņu ģimenēm un atbalstītājiem, kuri rūpējās par mājās palicējiem.

15. un 16. jūlijā Ogres novada komandā Latvijas Sporta veterānu savienības 60. sporta spēlēs startēja Ķeguma pensionāru biedrības vieglatlēti

Harijs Jaunzems, Uldis Ābelis, Mirdza Aizsilniece un Vaclavs Griņevičs. Startējot vecumam atbilstošā grupā, mājās tika pārvestas 9 zelta un 3 sudraba medaļas, palīdzot Ogres novada komandai 28 komandu konkurencē izcīnīt 5. vietu.

Apņēmības pilni, sportisti 26. augustā dosies uz Bausku, lai piedalītos Latvijas veterānu vieglatlētu sacensībās. Lai visiem veicas arī turpmāk! ■

## Novada senioru biedrības sekmīgi sadarbojas

“Saulgrieži” – “Avotkreses” – “Sisegale”! Tieši tā! Trīs pensionāru biedrību šīs vasaras lielākais kopējais notikums – Ogres pašvaldības atbalstītais kopprojekts R.A.D.I. “Iepazīstam, mācāmies un radām kopā” – notiek!

Ikšķile un Tīnūži ciemiņus no Ķeipeles un Madlienas Ikšķiles Tautas namā, mūsu vokālajam ansamblim dziedot “Saulgriežu” himnu, sagaidīja 8. jūnijā plkst. 10.00, bet no Tīnūžu muižas at-

raktīvā muižkungu Kaspara Špēja viesi negribīgi atvadījās pavisam vēlā pēcpusdienā.

Šajā brīnišķīgajā, saulainajā dienā vismaz 80 seniori paspēja mācīties, izmēģināt talantus un prasmes Līgas Lustikas vadītajā kvilinga un Anitas Strantes vadītajā pārļošanas darbnīcā, priecāties kopkoncertā par Madlienas vokālā ansambļa sniegumu, Ikšķiles “Viju” dejojā un Madlienas līnijdejo-

tāju priekšnesumiem, vienlaikus klātesošajiem atsaucoties izmēģināt lustīgos līnijdejas soļus arī pašiem.

Pēc pusdienām Daugavas krastā ar skatu uz salu ar Sv. Meinarda baznīcu devāmies uz Tīnūžiem.

Paldies Ikšķiles pilsētas pārvaldei par sarūpēto transportu mājiniem, jo visi vienā autobusā nu nekādi nesatīpām.

Tīnūžu Tautas nama saimniece Valda

Kurša mūs iepazīstināja ar savu darbību, nama vēsturi. Visi klātesošie, iespējams, apdomāja, kā atsūtīt kādu retro lelli Valdas izglābto un no jauna ietērpt leļļu kolekcijai.

Audēju tautas studijas “Tina” vadītāja Ilze Kupče pārsteidza ar savu audēju darba vērienīgumu – tik daudz, dažādi un lieliski izpildīti meistardarbi.

Turpinājums 7. lpp. ►



# Novadam jauns sauklis un suvenīri

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20. jūlijā deputāti apstiprināja novada saukli "Šeit dzimst leģendas" un suvenīrus – dekoratīvos šķīvjus. Lēmums tika pieņemts, balstoties uz novada iedzīvotāju aptaujas rezultātiem, kas liecina, ka 81% aptaujas dalībnieku atbalsta jauno saukli, savukārt 80% atbalsta suvenīru – dekoratīvo šķīvju – izveidi.

Aptauju Ogres novada pašvaldība organizēja no 13. jūlija līdz 19. jūlijam, lai noskaidrotu sabiedrības viedokli par iecerēto Ogres novada jauno saukli "Šeit dzimst leģendas" un novada suvenīriem – dekoratīvajiem šķīvjiem. No kopā saņemtajām 863 anketām par derīgām atzītas 742 anketas, par nederīgām – 121 anketa. Sasummējot derīgajās anketās saņemtās atbildes, rezultāts ir šāds: jaunā Ogres novada saukļa "Šeit dzimst leģendas" ieviešanu atbalsta 603 un neatbalsta 139 aptaujas dalībnieki; pašvaldības ieceri par novada suvenīru – dekoratīvo šķīvju ar Ogres novadam raksturīgu tematiku – izveidi atbalsta 596 un neatbalsta 146 aptaujas dalībnieki.



Saskaņā ar domes lēmumu jauno saukli var lietot atsevišķi vai kopā ar Ogres novada logotipu, izmantojot Ogres novada logotipam definētās pamatkrāsas, kā arī kopā ar Ogres novada pilsētu un pagastu ģerboņiem, izmantojot konkrētā ģerboņa krāsas.

Jauno suvenīru – dekoratīvo šķīvju – priekšējo pusi rotās Ogres novadu rak-

sturojoša mākslas darba reprodukcija, bet no aizmugures – Ogres novada logotips kopā ar saukli "Šeit dzimst leģendas", kā arī būs norādīta informācija par mākslas darba autoru, darba nosaukumu un tapšanas gadu.

Dekoratīvos šķīvjus rotās, piemēram, ar Lāčplēša tēmu saistīta mākslas darba reprodukcija, tā godinot latviešu varo-

eposa "Lāčplēsis" nozīmi, tā leģendāros varoņus un norises vietu, vai ar Daugavas tēmu saistītu mākslas darbu reprodukciju, tā akcentējot likteņupes leģendāro lomu gan Latvijas, gan tagadējā Ogres novada pastāvēšanas vēsturē. Kā zināms, bijušās sanatorijas "Ogre", ko savā īpašumā no valsts ir pārņēmusi Ogres novada pašvaldība, ēdamzāles sienas un griestus rotā izcilā gleznotāja un lietišķās mākslas meistara Anša Cīruļa gleznojumi. Šo unikālo gleznojumu fragmentu reprodukcijas ir lielisks jauno suvenīru rotājums.

Jaunos novada suvenīrus ikviens interesents varēs iegādāties atbilstoši domes apstiprinātajiem izcenojumiem: dekoratīvā šķīvja ar 31 cm diametru cena būs 19,12 eiro; šķivis ar 24 cm diametru maksās 15,88 eiro, savukārt šķivis (magnēts) 9 cm diametrā – 7,60 eiro (visos izcenojumos iekļauts pievienotās vērtības nodoklis).

Suvenīrus varēs iegādāties Ogres Vēstures un mākslas muzejā, Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā, Ogres novada Tūrisma informācijas centrā, kā arī dažādu pasākumu laikā novadā. ■

## Biedrība TEPAT un KOPĀ nākamajā līmenī

Biedrības TEPAT un KOPĀ projekta pieteikums Aktīvo iedzīvotāju fonda (AIF) izsludinātajā Kapacitātes projekta konkursā 160 projektu konkursā 2022. gadā ieguva finansējumu 22 372,94 EUR apmērā. Projekta mērķis bija kļūt atpazīstamiem vietējā kopienā, veicināt darbību mērķtiecīgumu, vairo biedru un atbalstītāju skaitu, kā arī dažādot ienākumu avotus.

Projekta "Biedrība TEPAT un KOPĀ nākamajā līmenī" ietvaros realizēti nospraustie mērķi. No 2022. gada 2. maija līdz 2023. gada 30. jūnijam biedrība TEPAT un KOPĀ izveidoja savu zīmolu, izstrādāja biedrības mājaslapu [www.tepatunkopa.lv](http://www.tepatunkopa.lv) un apguva sociālo tīklu izmantošanas iemaņas efektīvai komunikācijai ar sabiedrību. Tika izstrādāta biedrības stratēģija un rīcības plāns 2023.–2025. gadam, kā arī apgūta un praktizēta *Monitoring and Evaluation* (M&E) pieeja. Projekta ietvaros biedrība organizēja tikšanos ar apvienības "Apeirons" pārstāvjiem un citām Ogres novada nevalstiskajām organizācijām, kuras pārstāv bērnu un jauniešu ar funkcionāliem ierobežojumiem ģimenes, kā arī piedalījās kopienas pasākumos biedrības popularizēšanai un finanšu līdzekļu piesaistei, piemēram, ziedoto senlietu izsolē Ikšķiles Senlietu tirdziņā.

Laika periodā no 13. maija līdz 17. maijam biedrības TEPAT un KOPĀ pārstāvji tikās ar Latviešu biedrības Norvēģijā – Bergenā – vadību un biedriem, lai izzi-

nātu organizācijas stratēģiskos mērķus un vadības rīcību latviešu kopienas Bergenā apvienošanai un iesaistei biedrības aktivitātēs. Iegūtās atziņas izvērtētas un iekļautas biedrības TEPAT un KOPĀ rīcības plānā, lai sasniegtu mērķu noturību ilgtermiņā.

Biedrībā ir apvienojušās ģimenes, kurās ir bērni un jaunieši ar funkcionāliem ierobežojumiem, un viņu atbalstītāji. Biedrības TEPAT un KOPĀ mērķis ir veicināt bērnu un jauniešu ar funkcionāliem ierobežojumiem attīstībai labvēlīgus apstākļus un atbalstīt viņu ģimenes, pārstāvēt to tiesības un intereses, sekmējot pozitīvu sabiedrības attieksmi, sadarboties un līdzdarboties. Biedrība TEPAT un KOPĀ veido iekļaujošu kopienu, lai bērni un jaunieši ar funkcionāliem ierobežojumiem un viņu ģimenes var ne tikai būt, bet arī justies līdzvērtīgi sabiedrības locekļi.

Biedrības TEPAT un KOPĀ valdes priekšsēdētāja Madara Kukaine par paveikto: "Biedrības izaugsme AIF projekta darbības laikā ir milzīga un acīm redzama. Pirms gada neviens neko nezināja par mums, šobrīd jaunā mājaslapa, sociālo tīklu izmantošana un dalība vietējos pasākumos ir nodrošinājusi to, ka biedrības vārdu zina un atpazīst vietējā kopienā. Manuprāt, projekta mērķis ir sasniegts, taču svarīgākais – mēs paši jūtam, kā esam izauguši, kā iegūto zināšanu un pieredzes rezultātā mēs esam kļuvuši vēl mērķtiecīgāki un jaudīgāki. Ļoti nozīmīgi projekta jēgpilnai realizā-

cijai bija pakalpojuma sniedzēji, mums tiešām paveicās, jo visi bija ļoti profesionāli, pieredzējuši un atbalstoši. Mēs no teikti esam nākamajā līmenī!"

Biedrības biedre Dace Liepa: "Biedrība TEPAT un KOPĀ man nav tikai vieta, kur saņemt atbalstu, es varu tajā līdzdarboties. Šī gada laikā biedrība no apkopotiem sapņiem uz papīra ir izaugusi par biedrību ar savu vārdu, skaistu vizuālo tēlu, mājvietu, ar foršiem, radošiem un darboties gribošiem, motivētiem biedriem, kuru dēļ un ar kuriem kopā esam piedzīvojuši daudzus tiešām lielus un nozīmīgus notikumus. Es priecājos, ka esmu daļa no šī visa!"

"Man ir liels prieks, ka ir aktīvi vecāki, kuri ne no viena neko negaida un neprasa, bet paši ir apvienojušies un kopā veido iekļaujošu vidi, kā arī kvalitatīvus pakalpojumus ne tikai saviem bērniem, bet arī veicina pilsonisko līdzdalību un sociālo atbildību vietējā kopienā. Biedrība TEPAT un KOPĀ 2 gadu pastāvēšanas laikā ir paveikusi tik, cik "Apeirons" pirmajos 5 pastāvēšanas gados," tā Ivars Balodis, Invalidu un viņu draugu apvienības "Apeirons" valdes loceklis.

Biedrību 2020. gada 4. novembrī di-

bināja 5 vecāki, kuriem ir bērni dažādos vecumos ar funkcionāliem ierobežojumiem. Šobrīd biedrības darbībā iesaistītas 32 ģimenes un biedrībā ir 21 biedrs. Biedrība nodrošina konsultācijas un atbalsta grupas vecākiem, jēgpilnas aktivitātes bērniem un jauniešiem ar funkcionāliem ierobežojumiem, iesaista un izglīto apkārtējo sabiedrību, pārstāv ģimeņu intereses novada sociālās politikas veidošanā. Biedrība atrodas Ikšķilē, Daugavas prospektā 34.

Aktīvo iedzīvotāju programma Latvijā tiek īstenota no 2020. gada līdz 2024. gadam ar mērķi stiprināt pilsonisko sabiedrību un iedzīvotāju līdzdalību un vairo mazaisargāto iedzīvotāju grupu spējas. Vairāk informācija par AIF programmu pieejama mājaslapā <https://www.active-citizensfund.lv/lv/>.

Papildu informācija par biedrību TEPAT un KOPĀ: mājaslapā [www.tepatunkopa.lv/](http://www.tepatunkopa.lv/);

Facebook: <https://www.facebook.com/tepatunkopa/>;

Instagram: <https://www.instagram.com/tepatunkopa/>.

Saziņai – Dace Ikauniece, tālr. 20121129, e-pasts: [dace@tepatunkopa.lv](mailto:dace@tepatunkopa.lv). ■

Iceland  
Liechtenstein  
Norway

Active  
citizens fund





# OGRES PILSĒTAS SVĒTKI

**OGRE** šeit  
**FE** dzimst  
leģendas

## PIEKTDIENA, 18. augusts

- Ogres novada Kultūras centra laukums, Brīvības iela 15  
9.00 - 21.00 Ogres novada čempionāta pludmales volejbolā jauniešiem finālposms  
22.00 Laukuma Karalis/Karaliene PRO grupa-Side out formāts
- Ogres Vēstures un mākslas muzejs, Brīvības iela 36  
10.00 - 21.00 Izstāde SILĀ AUGA KUPLA PRIEDE
- Ogres Mūzikas un mākslas skolas izstāžu zāle, Brīvības iela 11  
10.00 - 17.00 Ogres tehnikuma audzēkņu darbu izstāde
- Mākslas studija MĀKSLAS ELPA un pagalms, Brīvības iela 16  
12.00 - 20.00 izstāde OGRES PILSĒTAS MOTĪVI  
16.00 - 18.00 PORTERTI. Zīmē Juris Gērmanis  
18.00 - 19.00 darbnīca OGRE ZIED. PASTEĻGLEZNIECĪBA
- Brīvības iela 12  
15.00 - 17.00 **MANAS GARŠAS** Ogres garšu festivāls  
17.00 - 21.00 Unikālo garšu meistarošana, konkursi un balvas  
Garšu tirdziņš, Latvijas grilētāju brālības UZNĀCIENS, pārsteigumi bērniem, konkursi ar balvām u.c
- Suntažu iela 2  
16.00 **Sociālo pakalpojumu mājas atklāšana**
- Gunāra Astras iela 1  
17.00 **Ogres Valsts ģimnāzijas un Sporta arēnas OGRE atklāšana**  
Organizēta skolas apskate visiem interesentiem
- 18.00 **Sporta arēnā OGRE izaicinājumi:** basketbola spēle, slamp dunk šovs, 3 punktu metieni, vieglatlēti - lecēji, metēji, skrējēji, florbolistu šovs
- Pilsētas skvēra skatuve, Brīvības ielas un Bērzu alejas krustojums  
21.00 **Grupas THE SOUND POETS koncerts**  
23.00 **Zaļumballe ar grupu RABARBERI**
- Atpūtas vieta pie Dubkalnu ūdenskrātuves stāvkrasta  
19.00 - 21.00 Vasaras koncerts **Mūzika Zilajos kalnos MŪZIKA AP, NO UN PAR TEĀTRI**  
Inese Kučinska, Edgars Pujāts un PĀRDAUGAVAS KAMERMŪZIĶI  
Guntara Bernāta vadībā. Vairāk informācijas [www.ziliekalni.lv](http://www.ziliekalni.lv).
- Zīlo kalnu pirmais kalns pie Mālkalnes prospekta rotācijas apļa  
21.00 **Dziesmu spēle MAZĀIS GANIŅŠ**  
Piedalās bērnu vokālā studija SVILPASTES
- 22.00 **BRĪVDABAS KINO** latviešu vesterns **Wild east. KUR VEDĪS CEĻŠ**

## SESTDIENA 19. augusts

- Ogres novada Kultūras centra laukums, Brīvības iela 15  
10.00 - 16.00 Ogres novada čempionāta pludmales volejbolā jauniešiem finālposms  
11.00 - 16.00 Grāmatu tirdziņš  
12.00 - 15.00 Zemessardzes tehnikas un ekipējuma paraugdemonstrējumi  
15.00 - 19.00 Mākslas centra NOASS aktivitāte MĀKSLA UZ RITEŅIEM  
17.00 - 18.00 Dažādas aktivitātes/sacensības ar volejbola elementiem bērniem  
19.00 Volejbola MIX turnīrs 4x4  
23.00 Volejbola Zelta finālspēle 4x4
- Ogres Centrālā bibliotēka, Brīvības iela 35  
10.00 - 16.00 **LIELĀ LEĢENDU SPĒLE**  
12.00 Dzintara Soduma balvas literatūrā pasniegšana  
12.00 - 16.00 **EKSPEDĪCIJA - KVESTS** (aktivitāte notiks arī Ogres Jauniešu mājā, Ogres teātrī un Tornī OGRE)
- Ogres Vecupes pludmale  
10.00 - 15.00 **BAUDI DŽĪVI - ESI AKTĪVS**  
Aktīvās atpūtas pie ūdens specializēto aprīkojumu demonstrējumi un iespējas tos izmēģināt personām ar kustību traucējumiem un viņu ģimenes locekļiem, radošās darbnīcas bērniem.
- Pie kafējnīcas ZELTA LIEPA, Brīvības iela 18  
10.00 **Specializēto darbnīcu pirmajā gadā darināto darbu izstāde**
- Brīvības ielas gājēju posms FAZER pulksteņa  
11.00 - 16.00 **Informācijas punkts**
- No Krasta laukuma līdz Ogres bākai  
11.00 **LAIVU REGATE**
- Brīvības ielas gājēju posms un Bērzu aleja  
11.00 - 16.00 **GADATIRGUS**
- VUGD Ogres daļa, Rīgas iela 4  
11.00 - 15.00 **UGUNSDZĒSĒJU DEPO** glābšanas tehnikas un ekipējuma demonstrācija

11.00 - 15.00 **Laukmā aiz Ogres Mūzikas un mākslas skolas, Brīvības iela 11**  
**ĀDAŽU ČĪPŠU aktivitātes**

11.00 - 16.00 **Pilsētas skvēra skatuve, Brīvības ielas un Bērzu alejas krustojums**  
**Ogres novada Leģendas**  
Iepazīsti Ogres novada pilsētas un pagastus  
11.00 - 12.00 Izrāde bērniem **RAIBIE PIEDZĪVOJUMI GUDRINIEKU CIEMĀ**  
12.00 - 13.00 Specializēto darbnīcu un dienas centra SAIME uzdevums  
**DZIESMĀ, DEJĀ UN DZEJĀ BALLĪTE MEŽĀ**  
19.30 Mūziķa Harija Zariņa performance  
20.00 **DAKOTA**  
21.00 **PATRISHA**  
22.00 **LĪVI**  
00.00 **ZELĢIS**  
01.00 - 05.00 **DJ EMĪLS**

12.00 **Ogres novada Kultūras centra Vasaras dārzs, Brīvības iela 15**  
**Konkurss Ogres novada garšas meklējumos**  
Konkurss iedzīvotājiem un uzņēmējiem, lai kopā ar svētku apmeklētājiem noteiktu Ogres novada garšu. Dalībniekiem pieteikšanās: [ogresgarsa@okc.lv](mailto:ogresgarsa@okc.lv).

12.00 **Ogres Vēstures un mākslas muzejs, Brīvības iela 36**  
Izstāde **SILĀ AUGA KUPLA PRIEDE**, prezentācija par Ogres pilsētas ģerboni. Iepazīšanās, erudīcijas spēle Ogres novada iedzīvotājiem ar uzvārdu **PRIEDE**. Zāļu sievas stāsts **PRIEDES SPĒKS UN PIELIETOJUMS MŪSU VESELĪBAI**.

Ogres Jauniešu māja, Brīvības iela 40  
12.00 - 19.00 **Jauniešu diena EKSTĀZE**  
12.00 - 17.00 Pagalmā O'Radio, DJ, čill zona, grafiti siena  
12.00 - 17.00 **EKSPEDĪCIJA - KVESTS** (aktivitāte notiks arī Ogres teātrī, Tornī OGRE un Ogres Centrālajā bibliotēkā)  
12.00 - 17.00 Ogres jauniešu iniciatīvas biedrības **TALANTU KALVE** aktivitātes  
12.00 - 19.00 Jauniešu domes un darbā ar jaunatni iesaistīto **SALIDOJUMS**  
13.00 - 15.00 **JAUNIEŠU GARŠAS MEKLĒJUMI**  
14.00 **DZEJAS LASĪJUMI**  
no 15.00 **WATERPONG**  
17.00 - 19.00 **SILENT DISCO**

12.00 - 19.00 **Arkveida tilts**  
Izbraukums ar kuģi **VĒNA** maršrutā arkveida tilts Ogres upes ieteka Daugavā un atpakaļ (40 min). Cena 5 EUR, bērniem līdz 5 gadu vecumam ieskaitot bez maksas. Braucieni katru stundu laikā no 12.00 līdz 19.00.

13.00 - 16.00 **Sporta arēna OGRE, Gunāra Astras iela 1**  
**Sporta aktivitātes, bērniem, jauniešiem, ģimenēm**  
Basketbola spēle Ogres novads Latvija  
Džudo atklātā nodarbība  
Vingro kopā ar Oveselība  
TRX atklātā nodarbība

Ogres stadions, Skolas iela 21  
13.00 - 16.00 **Bērnu futbola turnīrs, stafetes**

Tornis OGRE, Zvaigžņu iela 11  
12.00 - 16.00 **EKSPEDĪCIJA - KVESTS** (aktivitāte notiks arī Ogres Jauniešu mājā, Ogres teātrī un Ogres Centrālajā bibliotēkā)  
13.00 - 16.00 **Sacensības kāpšanas sportā**

Ogres Ledus halle, Mežezera iela 3  
13.00 - 16.00 Biedrību **OGRE JUNIORS, PATRIOTISKĀS AUDZINĀŠANAS UN MILITĀRĀS TUVCĪŅAS SKOLA** sportiskās aktivitātes un radošās darbnīcas, Latvijas spēkavīru šovs **REKORDU DIENA**

Ogres Zīlie kalni, pie Mālkalnes prospekta rotācijas apļa  
13.00 - 16.00 **Ogres Biatlona klubs**

Ogres Valsts ģimnāzija, Gunāra Astras iela 1  
13.00 - 18.00 **Organizēta skolas apskate visiem interesentiem**  
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00

Mācību centrs KURSU BĀZE, Brīvības ielā 125  
14.00 - 17.00 Izstāde **MEŽA NOZARE LATVIJĀ**, meža tehnikas demonstrējumi

Druvas iela 5  
15.00 - 2.00 **Esi gatavs ATLAIST RĒGU? Motokluba RĒGI 20 gadu jubilejas svinības**  
15.00 **PARĀDES BRAUCIENS** Ogres ielās  
16.00 **ATLAID RĒGU** konkursi, aktivitātes, šovs **KĀ ATLAIST RĒGU**  
18.00 **SPĒKA VĪRU ŠOVS**  
19.00 Grupa **DZELZS VILKS**  
21.00 **GEMSTONE**  
23.00 **DJ MAGNUS ERIŅŠ**  
00.00 **UGUŅOŠANA** līdz 02.00 **DEJAS**

Ogres teātris, Brīvības iela 15  
12.00 - 16.00 **EKSPEDĪCIJA - KVESTS** (aktivitāte notiks arī Ogres Jauniešu mājā, Tornī OGRE un Ogres Centrālajā bibliotēkā)  
16.00 - 18.00 **Ogres Teātra studijas atvērtais mēģinājums**

Sanatorija OGRE, Gaismas prospekts 2/6  
17.00 Aktiera Gundara Āboliņa un pianista Andreja Osokina koncerts **SAJŪTU SPĒLES**

Zīlo kalnu pirmais kalns pie Mālkalnes prospekta rotācijas apļa  
21.00 **BRĪVDABAS KINO** animācijas filmas bērniem **DUSMUKULE, CŪKAS LAIME, MEŽA SARGI, EŽI LIELPILSĒTĀ**

Ogres novada Kultūras centra laukums, Brīvības iela 15  
23.50 **SVĒTKU UGUŅOŠANA**

Apmeklējums un daļa Pilsētas svētku pasākumos bez maksas, ja nav norādīts savādāk. Pasākumi tiks filmēti un fotografēti, iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām. Vairāk informācijas par Pilsētas svētku pasākumiem [www.okultura.lv](http://www.okultura.lv) un [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv).



# KULTŪRAS PASĀKUMI OGRES NOVADĀ

## OGRĒ

**4. augustā** plkst. 20.00 uz Ogres pilsētas skvēra skatuves koncertcikla SKVĒRA KONCERTI ietvaros muzicē grupa PETERSONS BAND. Koncerta apmeklējums bez maksas.

**11. augustā** plkst. 20.00 uz Ogres pilsētas skvēra skatuves koncertcikla SKVĒRA KONCERTI ietvaros mūziķa RAUM koncerts. Koncerta apmeklējums bez maksas.

**18. un 19. augustā** Ogres pilsētas svētki.

**30. septembrī** Brīvības ielas gājēju posmā RUDENS RAŽAS GADATIRGUS.

**7. oktobrī** plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē muzikāla izrāde KAPTEIŅA GRANTA BĒRNI. Biļetes 12, 15, 20 eiro. Biļetes jāiegādājas ikvienam apmeklētājam, neatkarīgi no vecuma.

**13. oktobrī** plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē Marijas Naumovas jubilejas koncerts FIESTA DE MARIA. Biļetes no 12 līdz 25 eiro. 10% atlaide, iegādājoties 8 vai vairāk biļešu.

**26. oktobrī** plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē AUĻU 20 gadu jubilejas koncerts DEVINĻĪRU SPĒKS. Biļetes 20, 25, 30 eiro. 10% atlaide, iegādājoties 8 vai vairāk biļešu.

**5. novembrī** plkst. 12.00 ONKC Lielajā zālē mūzikls ģimenei KARLSONS. Biļetes no 12 līdz 20 eiro. Biļetēm pieejamas vairāku veidu atlaides.

**Ogres novada Kultūras centra kases darba laiks no 24. jūlija līdz 31. augustam:** otrdienās 14.00–18.00; ceturtdienās 12.00–15.00; piektdienās 12.00–15.00.

Pārējās dienās kase slēgta.

Tālrunis informācijai 65047740.

## OGRESGALĀ UN CIEMUPĒ

**16. augustā** Ogresgala pensionāru ekskursija. Plkst. 7.30 izbraukšana no Ogresgala Tautas nama, plkst. 8.00 izbraukšana no Ciemupes Tautas nama. Ekskursijas laikā tiks apmeklēta Lielvircavas muiža, Jelgavas Vecpilsētas māja, audēju darbnīca Dzīvesziņas un arodu sētā, smilšu skulptūras Pasta salā, Jāņa Čakstes dzimtas mājas AUČI, *Pupuchi* ražotne. Ieejas maksa apskates objektos kopā 17 eiro no personas. Paredzēta arī pusdienu pauze kafējnīcā. **Pieteikšanās līdz 11. augustam** Ciemupes bibliotēkā, tālr. 65068710; Ogresgala bibliotēkā, tālr. 65035141; vai rakstot [ciemupestn@okc.lv](mailto:ciemupestn@okc.lv).

## KEIPENĒ

**4. augustā** plkst. 21.30 Keipenes kinostacijā "Laikmetīgā māksla Keipenē" – multimedijāla izrāde "Ārpus laika". Skanēs džeza mākslinieku Edgara Čiruļa, Svena Vilsona un Jāņa Rubika oriģinālmūzika no koncertprogrammas "Džeza dzied Aspaziju" izcilās džeza dziedātājas Beātes Zviedres vokālā frīdžeza izpildījumā. Izrādē piedalīsies arī deju grupas "Buras" dejotāji un horeogrāfe

Dace Mihailova. Ieeja bez maksas.

**No 28. jūlija līdz 6. augustam** Keipenē 16. Latvijas Mākslinieku savienības vasaras plenērs. **6. augustā** no plkst. 11.00 līdz plkst. 13.00 Keipenē pie tautas nama plenēra darbu izstāde. Tikšanās ar darbu autoriem, iespēja darbus iegādāties!

## MADLIENĀ

**5. augustā** plkst. 19.00 Madlienā brīvdabas estrādē "Trīs Latvijas tenori" – Miervaldis Jenčs, Nauris Puntulis, Guntars Ruņģis un pianists Māris Žagars ar koncertprogrammu "Manu sirdi dari atkal mirdzošu...". Ieejas maksa 10 eiro. Plkst. 22.00 zaļumballe, muzicēs Edgars Linde. Ieejas maksa 3 eiro.

## MENĢELĒ

**12. augustā** 76. Sporta svētki.

**26. augustā** Zemnieku un lauksaimnieku diena.

## KRAPĒ

**25. augustā** plkst. 14.00 Ziedu svētki Krapē. Krapes pagasta iedzīvotāji aicināti veidot kopīgu ziedu izstādi pie Krapes pagasta pārvaldes ēkas. Pasākuma laikā ziedu audzētājiem būs iespēja dalīties ar ziedu audzēšanas metodēm. Izstāde būs apskatāma līdz 28. augustam. Ziedu audzētājiem lūgums pieteikties līdz 24. augustam, tālr. 25379376 vai e-pasts: [krape.tautasnam@ogresnovads.lv](mailto:krape.tautasnam@ogresnovads.lv).

## IKŠKILĒ

**4. augustā** plkst. 19.00 Ikšķiles brīvdabas estrādē Latvijas teātru dziedājošo aktieru muzikālais salidojums "Viena vieta uz brieža vēl brīva". Muzikālajā salidojumā piedalīsies Latvijas Nacionālā teātra aktieri Dita Lūriņa, Mārcis Maņjakovs, Egils Melbārdis un Ainārs Ančevskis, aktrise, komponiste un dziedātāja Zane Dombrovska, Liepājas teātra aktrise Karīna Tatarinova, Dailes teātra aktieris Imants Strads, kā arī aktieris Andris Bērziņš. **Biļetes** [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**5. augustā** plkst. 13.00 Ikšķiles brīvdabas estrādē 24. Latvijas Politiski represēto personu salidojums.

**6. augustā** plkst. 18.00 Ikšķiles Svētā Meinarda ev. lut. baznīcā 5. Starptautiskā Operetes festivāla atklāšanas koncerts VI-VAT! Ielūgumi [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**9. augustā** plkst. 19.00 Ikšķiles Tautas namā 5. Starptautiskā Operetes festivāla koncerts "Džeza transformācijas. Kā gaismas stars...". Biļetes [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**11. augustā** plkst. 19.00 Ikšķiles brīvdabas estrādē 5. Starptautiskā Operetes festivāla GALĀ koncerts un Valšu vakars. Koncertā piedalīsies Kijivas Akadēmiskā valsts operetes teātra vadošais solists Oleksandrs Čuvpilo, Kauņas Valsts muzikālā teātra va-

došie solisti Marija Arutiunova, Andrius Apšega, Operetes teātra solisti Sonora Vai-ce, Anta Jankovska, Laura Purena-Kancāne, Dainis Skutelis, Kārlis Rūtentāls, Nauris Indzeris un citi viesi, kā arī Operetes teātra dejotāji un simfoniskais orķestris diriģenta Atvara Lakstīgalas vadībā. Biļetes [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

**26. augustā** plkst. 19.00 Ikšķiles brīvdabas estrādē "Zodiaks atgriežas" – grupas atvadu turnejas koncerts. Atgriešanos uz skatuves piedzīvos leģendārās grupas "Zodiaks" mūziķi, komponistam Jānim Lūsēnam atkal apvienojot savulaik populāro duetu **Zigfrīdu Muktupāvelu** un **Maiju Lūsēnu**, kā arī ģitāristu **Aivaru Gudro**. Biļetes [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

## KEGUMĀ

**12. augustā** no plkst. 9.00 Kēguma pludmalē sporta un izklaides festivāls "Viru spēles 2023". Būs bokss, noratlons, smaiļošana, svarbumbu celšana, virves vilkšana, jahtas, čikāšanās čempionāts u. c. Uz skatuves DJ Battle, "B-Optimist", "Audiokvartāls", Artis Volfs, DJ Anss.

Sīkāka informācija par pasākumu: [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv), <https://www.facebook.com/KegumaZinas/>.

## BIRZGALĒ

**26. augustā** Lauku festivāls Birzgalē: no plkst. 8.00 mājražotāju un amatnieku tirgus, traktortehnikas parāde, līnijdejas un koncerti, semināri par putnkopību un aitkopību, citas izklaides visas dienas garumā. Programma [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv).

## TOMĒ

**9. septembrī** no plkst. 9.30 Tomē, Ratu kalna teritorijā, SĒŅOŠANAS ČEMPIONĀTS. Lasīsim sēnes, baudīsim mežu un jauku dienu, kā arī mielosimies ar uz ugunsкура gatavotu sēņu zupu. Informācija par sēņošanas čempionāta nolikumu un karte [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv). Nepiemērotu laika apstākļu dēļ pasākums var tikt atcelts, sekot informācijai mājaslapā [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv).

## JUMPRAVĀ

**5. augustā** Jumpravas pagasta svētki "Starp savējiem".

**Plkst. 7.00** Dzelmēs pie Jumpravas Svētā Jāņa evaņģēliski luteriskās baznīcas SPININGOŠANAS SACENSĪBAS NO LAIVĀM "MAKŠĶERĒŠANAS KULTŪRA". Vēlams sacensībām reģistrēties iepriekš – tālr. 28386941 (Mārtiņš), būs iespēja reģistrēties arī pasākuma dienā no plkst. 6.00. Komandā līdz divi dalībnieki. Spiningošanas sacensības rīko aktīvs makšķernieks Mārtiņš Mārcēns.

**Plkst. 9.00** Jumpravas pamatskolas stadionā FUTBOLA SACENSĪBAS. Reģistrācija no plkst. 8.30 Jumpravas pamatskolas sta-

dionā. Komandā 7–10 spēlētāji (bez vecuma ierobežojuma). Sacensības rīko futbola entuziasts Sergejs Cviguns, tālr. 27782322.

**Plkst. 11.00** Jumpravas estrādes (turpmāk – Estrādes) parkā PLUDMALES VOLEJBOLA TURNĪRS sievietēm un vīriešiem. Reģistrācija no plkst. 10.00.

**Plkst. 12.00** Estrādes parkā IELU BASKETBOLS 3X3. Reģistrācija no plkst. 11.00. Spēlētāji no 14 gadu vecuma, komandā līdz 4 spēlētājiem. Ielu basketbolu 3x3 rīko Jumpravas pagasta svētku atbalstītājs Lielvārdes Sporta centrs.

**Plkst. 12.00** Estrādes parkā MTB VELO KROSA SACENSĪBAS. Sacensībās var piedalīties no 2 gadu vecuma (DIP DAP) pa vecuma grupām. Reģistrācija no plkst. 10.30. Pirmais starts plkst. 12.00.

*Atceries! Drošība pirmajā vietā – uzvelc ķiveri un brauc droši! Atgādinām, ka ķiverēm ir jābūt obligāti visiem dalībniekiem. Ierobežotā daudzumā ķiveres būs pieejamas pie organizatoriem. MTB velo krosa sacensības rīko pieredzējis velobraucējs Pēteris Beķeris, tālr. 29403420. Par MTB velo krosa vecuma grupām un distances garumiem informācija sekos.*

**Plkst. 12.00** Estrādes parkā DISKU GOLFA SACENSĪBAS. Reģistrācija no plkst. 11.30. Sacensības rīko atraktīvi Jumpravas jaunieši (atbildīgā persona Ilva Biķerniece).

**Plkst. 12.00** Kultūras nama foajē jaunās mākslinieces jumpravietes Martas Mednes personalizētās izstādes atklāšana.

**No plkst. 13.00 līdz 14.00** Estrādē iluzionists Valdemārs Weiss.

**No plkst. 14.30 līdz 15.30** Estrādē uzstājas dziedātāja MARTA.

**No plkst. 18.00 līdz 20.00** Estrādē koncerts STARP SAVĒJIEM. Koncertā piedalās Jumpravas amatiermākslas kolektīvi: VPKD "Saime", BDK "Ritupīte", PBDK "Zvaniņš", JK "Jumprava", līnijdejas "Orions", kā arī apbalvosim veiklākos, veiksmīgākos un atjautīgākos sportistus.

**No plkst. 20.00 līdz 21.00** Estrādē uzstājas grupas "Otra puse" solists NORMUNDS PAUNIŅŠ.

**No plkst. 22.00 līdz 3.00** Estrādē ZAĻUMBALLE ar grupu "HONO".

**No plkst. 3.00 līdz 5.00** Estrādē DJ MFZ. Dienas laikā darbosies arī citas aktivitātes: no plkst. 12.00 līdz 17.00 piepūšamās atrakcijas bērniem; no plkst. 13.00 līdz 15.00 hennas apgleznošana ar HENNA DE KORIZON; no plkst. 14.00 līdz 17.00 Jumpravas jauniešu radošās aktivitātes; plkst. 14.00 izjādes ar zirgiem.

Visas dienas garumā būs iespēja spēlēt lielformāta spēles, darbosies āra kafējnīcas.

Svinēsīm svētkus kopā – starp savējiem Jumpravā. Tiekamies 5. augustā!

## OGRES INVALIDU BIEDRĪBAS SPORTA SVĒTKI

OGRES STADIONĀ **24. augustā**, sākums plkst. 10.00. Pieteikšanās biedrībā līdz 14. augustam. Aicinām piedalīties!

## OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ



### PASĀKUMI

**19. augustā** plkst. 12.00 Ogres Centrālās bibliotēkas Konferenču zālē Dzintara Soduma balvas literatūrā pasniegšana. Šogad ar Ogres novada domes lēmumu Dzintara Soduma balva piešķirta Elgai Kairišai, romāna "Ne tagad, ne vēlāk – nekad!" autorei.

### IZSTĀDES

**Līdz 30. augustam** 1. un 2. stāva **ātrijā** skatāma mākslinieces Kristīnes Rubenes personalizstāde "Cik dzīve ir skaista!".

**Līdz 30. augustam** bibliotēkas kafijas namiņā apskatāma fotogrāfa Vītauta Budreikas fotoizstāde "Dubultmaratons "Taisnais 2021" no putna lidojuma".

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādi bibliotēkas darba laikā! Ieeja bez maksas!

### BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ

Augustā Ogres Centrālās bibliotē-

kas Bērnu literatūras nodaļa piedāvā aizraujošas aktivitātes gan lieliem, gan maziem: **līdz 31. augustam** erudīcijas konkurss bērniem un jauniešiem "Vasarai 2023 – jā!"; **līdz 17. augustam** Ogres dzimšanas dienai veltīts radošais svētku kūku konkurss.

**No 1. jūlija līdz 31. augustam Ogres Centrālā bibliotēka strādā pēc vasaras darba laika:** darba dienās no plkst. 11.00 līdz 19.00; sestdienās un svētdienās bibliotēka slēgta.

Mēneša pēdējā ceturtdiena – Spodribas diena, bibliotēka lietotājiem slēgta.

Sakarā ar Latvijas Bibliotekāru biedrības Vidzemes nodaļas 23. saietu – konferenci **11. augustā** Ogres Centrālā bibliotēka apmeklētājiem slēgta.

*Par aktuālo Ogres Centrālajā bibliotēkā aicinām sekot līdzi bibliotēkas mājaslapā [www.ocb.lv](http://www.ocb.lv), kā arī sociālo tīklu profilos Facebook un Instagram.*

## Lielvārdes seniori papildinās recepšu klāstu pavārgrāmātā

Lielvārdes pensionāru biedrība **22. augustā plkst. 11.00** Lielvārdes Dienas centrā rīko pasākumu GARŠU VARAVĪK-SNE. Pasākuma laikā:

- dalīšanās ar svaigām un senākām praksē pārbaudītām receptēm;
- dižošānās ar kulinārām veiksmēm;
- degustācija, garšu baudīšana.

Aicinām seniorus piedalīties ar saviem kulinārajiem veikumiem! Divas labākās un interesantākās receptes sūtīsim Ikšķiles Senioru skolai, lai papildinātu recepšu klāstu projekta SENIORU PAVĀRGRĀMĀTA realizēšanai.

Informācijai tālrunis 29192416.

## Novada senioru biedrības sekmīgi sadarbojas

### ► Sākums 3. lpp.

Tad sekoja ļoti gaidītais dienas notikums – ekskursija, ko vadīja Kaspars Špēlis, kurš nevienu nespēja atstāt vienaldzīgu ar savu oriģinālo vēstures faktu izklāstu muzeja – muižas ekspozīcijā un stāstījumu par viņa tik loloto pūra lāžu kolekciju, kas ir lielākā Latvijā pēc Latvijas Brīvdabas muzeja krājumiem.

Paldies par sadarbību visiem iesaistītajiem – no Daces Mistres Ikšķiles Tautas namā, dienu iesākot, līdz Kasparam Špēlim, dienu noslēdzot. Visi, arī kafejnīcas "Dainas" vadītājas Paula un Astrīda, biedrībai "Saulgrieži" palīdzēja uzsākt šī projekta norīšu īstenošanu.

27. jūlijā projekts R.A.D.I. "Iepazīstam, mācāmies un radām kopā" turpinājās Ķeipenē.

Mūsu biedrībā pašlaik notiek pieteikšanās (zvanīt Birutai, tālr. 28866505) sen gaidītajai **17. augusta** ekskursijai uz V. Purviša muzeju, Krapi un citām vietām, iepazīstot plašo Ogres novadu. **18. augustā** pošamies uz senioru

starpnovadu sporta spēlēm Ķegumā (zvanīt Līvijai, tālr. 26428690). Arī deju kopai "Vijas" saspringts pasākumu kalendārs augustam. Vokālais ansamblis "Saulgrieži" gatavojas Vislatvijas sadziedāšanās svētkiem "Es mīlu tevi, Tēvu zeme!" 26. augustā "Ziemeļblāzmas" parka estrādē. Savukārt rokdarbnieki steidz pabeigt iesāktos darbus un rada jaunus, lai ar tiem priecētu skatītājus un kolēģus izstādē projekta R.A.D.I. noslēguma dienā **8. septembrī** Madlienā.

Priecājamies par daudzveidīgo kultūras afišu tepat mājās – Ikšķilē un Tinūžos. Operetes festivāla koncertos ar Valšu vakaru noslēgumā Ikšķiles estrādē no 6. līdz 12. augustam pat 20% atlaide pensionāru biļetēm "Biļešu paradīzē"! 18. un 19. augustā arī Ogres pilsētas svētkus apmeklēsime!

**Livija ZEIBERTE,**  
*Ikšķiles pilsētas un Tinūžu pagasta pensionāru biedrības "Saulgrieži" valdes priekšsēdētāja*

## KAPUSVĒTKI OGRES NOVADĀ

Augustā Ogres novada kapos turpinās kapusvētki.

**MADLIENAS PAGASTĀ:** katoļu draudzes kapusvētki **5. augustā** plkst. 11.00 Vērenes kapos; plkst. 13.00 Madlienas kapos.

**MAZUZOLU PAGASTĀ:** **5. augustā** plkst. 15.00 Vecogres kapos; plkst. 17.00 Ličkalniņa kapos.

**MEŅĢELES KAPOS** **5. augustā** plkst. 15.00.

**TOMES PAGASTĀ:** **5. augustā** plkst. 13.00 Tomes kapos katoļu draudzes kapusvētki;

**26. augustā** plkst. 11.00 Berkavas kapos luterāņu draudzes kapusvētki;

**26. augustā** plkst. 12.00 Tomes kapos luterāņu draudzes kapusvētki.

**LIELVĀRDĒ:** **6. augustā** plkst. 11.00 Liel-

vārdes kapos katoļu draudzes kapusvētki; **6. augustā** plkst. 14.00 Lāčplēša kapos luterāņu draudzes kapusvētki.

**CIEMUPES KAPOS:** **12. augustā** plkst. 12.00 luterāņu draudzes kapusvētki; plkst. 14.00 katoļu draudzes kapusvētki.

**KRAPES KAPOS** **13. augustā** plkst. 14.00.

**ĶEGUMA KAPOS:** **13. augustā** plkst. 14.00 luterāņu draudzes kapusvētki;

**19. augustā** plkst. 13.00 katoļu draudzes kapusvētki.

**JUMPRAVAS KAPOS** **20. augustā** plkst. 15.00 Romas katoļu draudzes Svētā Mise un aizlūgums par mirušajiem.

**LĒDMANES KAPOS** **26. augustā** plkst. 15.30.

**OGRES PILSĒTAS KAPOS** **27. augustā** plkst. 14.00 katoļu draudzes kapusvētki.



## Aizsaulē aizgājuši (09.06.2023. – 26.07.2023.)

Nadežda Agapova . . . . . dz. 1951.	Jevgeņijs Korņevs . . . . . dz. 1938.
Anna Ampermane . . . . . dz. 1947.	Aleksandra Kozlova . . . . . dz. 1939.
Kārlis Anševics . . . . . dz. 1970.	Anna Krastiņa . . . . . dz. 1933.
Margarita Aveniņa . . . . . dz. 1934.	Eglons Ķīlis . . . . . dz. 1953.
Veronika Baranovska . . . . . dz. 1938.	Velta Lasmane . . . . . dz. 1942.
Jānis Bečs . . . . . dz. 1934.	Ludis Lazdiņš . . . . . dz. 1937.
Nadežda Beķere . . . . . dz. 1934.	Aivars Mazurs . . . . . dz. 1952.
Andrejs Belasovs . . . . . dz. 1959.	Līga Meirāne . . . . . dz. 1949.
Jānis Beļvičs . . . . . dz. 1944.	Ingrīda Morozova . . . . . dz. 1953.
Vilnis Bergs . . . . . dz. 1959.	Ingrīda Neimane . . . . . dz. 1956.
Pēteris Birulis . . . . . dz. 1950.	Viktors Nikolajevs . . . . . dz. 1933.
Modriete Birža . . . . . dz. 1950.	Lucija Ņedostajeva . . . . . dz. 1936.
Selga Biseniece . . . . . dz. 1946.	Nadežda Ozola . . . . . dz. 1936.
Inta Brahmane . . . . . dz. 1948.	Vera Perfiševa . . . . . dz. 1926.
Gunārs Brants . . . . . dz. 1947.	Antoņina Pļeņņova . . . . . dz. 1954.
Harijs Bremze . . . . . dz. 1969.	Genādijs Polegoško . . . . . dz. 1936.
Evija Brize . . . . . dz. 1978.	Jānis Rivdiķis . . . . . dz. 1953.
Ivans Butirskis . . . . . dz. 1945.	Nadežda Rogozina . . . . . dz. 1941.
Jānis Čužinskis . . . . . dz. 1940.	Anele Ruduka . . . . . dz. 1934.
Libereta Dadeko . . . . . dz. 1938.	Teodors Rutkovskis . . . . . dz. 1937.
Mihails Daņilovs . . . . . dz. 1932.	Evalds Saukans . . . . . dz. 1939.
Rita Dindune . . . . . dz. 1940.	Alda Sermuse . . . . . dz. 1940.
Jurijs Dmitrijevs . . . . . dz. 1981.	Valērijs Setensons . . . . . dz. 1949.
Genādijs Dorofejevs . . . . . dz. 1967.	Mārtiņš Skubiņš . . . . . dz. 1979.
Ināra Drēviņa . . . . . dz. 1940.	Ēriks Skuja . . . . . dz. 1934.
Valda Dumpe . . . . . dz. 1933.	Antons Smans . . . . . dz. 1945.
Anastasija Dundure . . . . . dz. 1934.	Uldis Sovans . . . . . dz. 1953.
Vilhelma Eisaka . . . . . dz. 1929.	Zane Spēka . . . . . dz. 1982.
Aleksejs Fjodorovs . . . . . dz. 1970.	Andris Sproģis . . . . . dz. 1949.
Aleksandrs Geiko . . . . . dz. 1951.	Janīna Stafecka . . . . . dz. 1933.
Sandra Graudiņa . . . . . dz. 1975.	Jānis Stakmanis . . . . . dz. 1937.
Daila Gredzena . . . . . dz. 1933.	Anna Ausma Stalidzāne . . . . . dz. 1934.
Irēna Grīnvalde . . . . . dz. 1929.	Jānis Stendzenieks . . . . . dz. 1932.
Aleksandrs Ivanovs . . . . . dz. 1972.	Osvalds Škutāns . . . . . dz. 1949.
Arnis Ivanovs . . . . . dz. 1974.	Jevgenija Šmite . . . . . dz. 1938.
Līvija Irma Jagare . . . . . dz. 1937.	Anatolijs Šneideris . . . . . dz. 1936.
Vera Jagore . . . . . dz. 1936.	Irīna Tarasova . . . . . dz. 1932.
Dainis Jaunzems . . . . . dz. 1948.	Nikolajs Tarnovskis . . . . . dz. 1956.
Raisa Jefimova . . . . . dz. 1952.	Emma Alma Titova . . . . . dz. 1936.
Tomass Jeganovs . . . . . dz. 1997.	Lidija Undenkova . . . . . dz. 1950.
Jānis Jermacāns . . . . . dz. 1938.	Leonarda Valaine . . . . . dz. 1934.
Laila Jēkabsons . . . . . dz. 1958.	Ruta Vāvere . . . . . dz. 1945.
Zinta Kalniņa . . . . . dz. 1944.	Anna Veļenteičika . . . . . dz. 1926.
Aigars Kamšs . . . . . dz. 1979.	Jūlija Vinogradova . . . . . dz. 1939.
Lidija Karule . . . . . dz. 1934.	Agris Vitoliņš . . . . . dz. 1972.
Irena Kazimirenoka . . . . . dz. 1946.	Nikolajs Volčaņins . . . . . dz. 1971.
Jānis Kethners . . . . . dz. 1947.	Zenta Zaķe . . . . . dz. 1940.
Ināra Klipsone . . . . . dz. 1934.	Lonija Zariņa . . . . . dz. 1936.
Jurijs Kočergins . . . . . dz. 1947.	Sarmīte Zemīte . . . . . dz. 1942.
Andris Kokins . . . . . dz. 1963.	Aleksandrs Žuikovs . . . . . dz. 1946.
Česlavs Koreiva . . . . . dz. 1947.	Mārtiņš Žuravkovs . . . . . dz. 1985.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem.



# OGRES PILSĒTAS SVĒTKU “ŠEIT DZIMST LEGENDAS” SPORTA NOTIKUMI

SPORTA PASĀKUMI OGRES PILSĒTAS  
SVĒTKU LAIKĀ 18./19. AUGUSTĀ

## **18. AUGUSTĀ**

**17.00**

**SPORTA ARĒNAS OGRE ATKLĀŠANA**

G. Astras ielā 1 Ogrē

## **19. AUGUSTĀ**

**11.00**

**LAIVU REGATE**

(aicināti piedalīties visi ogrēnieši)

no Krasta laukuma līdz Bākai

**13.00-16.00**

**SPORTA AKTIVITĀTES BĒRNIEM, JAUNIEŠIEM,  
ĢIMENĒM**

pie Sporta Arēnas Ogrē, G. Astras ielā 1 Ogrē

**BASKETBOLA SPĒLE: OGRES NOVADS : LATVIJA  
DŽUDO ATKLĀTĀ NODARBĪBA  
VINGRO VESELS AR OVESELĪBA**

**TRX ATKLĀTĀ NODARBĪBA**

Sporta Arēna Ogrē, G. Astras ielā 1 Ogrē

**BĒRNU FUTBOLA TURNĪRS, STAFETES**

Ogres stadions, Skolas iela 21

**SACENSĪBAS KĀPŠANAS SPORTĀ**

Tornis Ogrē Zvaigžņu ielā 11

**BIEDRĪBU “OGRE JUNIORS”, “PATRIOTISKĀS  
AUDZINĀŠANAS UN MILITĀRĀS TUVCĪŅAS  
SKOLA” SPORTISKĀS AKTIVITĀTES UN  
RADOŠĀS DARBNĪCAS**

**LATVIJAS SPĒKAVĪRU ŠOVS “REKORDU DIENA”**

pie Ogres Ledus halles

**OGRES BIATLONA KLUBS**

Zilie kalni, pie pirmā kalna

VĒRTS APMEKLĒT

**Ogres novads VS Latvija**

**19. augustā no plkst. 13.00 līdz plkst. 16.00  
Jaunajā sporta arēnā Ogrē**

[www.ogressportacentrs.lv](http://www.ogressportacentrs.lv)

Oveselība aicina vingrot gribētājus darbspējīgā vecumā uz vidējas intensitātes fiziskās attīstības nodarbībām brīvā dabā (nodarbības nav piemērotas senioriem un cilvēkiem, kam bijušas nopietnas operācijas). Nodarbībās tiks attīstīta izturība, spēks, slodze nodrošināta visām muskuļu grupām. Vingrinājumus dalībniekiem būs iespēja veikt sev atbilstošā tempā un sarežģītības pakāpē. Spēka, kardio un izturības vingrinājumi tiek veikti, izmantojot savu ķermeņa svaru.

**Nodarbības notiks:**

**sākot ar 8. augustu, otrdienās plkst. 18.30 Ogres sporta centra stadionā Ogrē, Skolas ielā 21;**

**sākot ar 10. augustu, ceturtdienās plkst. 18.00 Ķeguma parkā;**

**sākot ar 10. augustu, ceturtdienās plkst. 18.30 Lielvārdes stadionā.**

Ogres novada sporta centrs

Darba laiks (administrācija):

– pirmdiena 8.30 - 17.00

– otrdiena 8.30 - 18.00

– trešdiena 8.30 - 17.00

– ceturtdiena 8.30 - 17.00

– piektdiena 8.30 - 16.00

[www.ogressportacentrs.lv](http://www.ogressportacentrs.lv)

Oveselība

Adrese

Brīvības iela 44,

Ogrē (18. kabinets)

Apmeklējumu lūdzam iepriekš pieteikt.

E-pasts [oveseliba@ogresnovads.lv](mailto:oveseliba@ogresnovads.lv)

[www.oveselibaogre.lv](http://www.oveselibaogre.lv)

Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild  
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: [domeinfo@ogresnovads.lv](mailto:domeinfo@ogresnovads.lv).

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.

Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.

Nākamais “Savieša” izdevums iznāks 29. augustā.